Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2498/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal poda das árvores na Rua
Orlando Geisel com Rua General
Eurico Gaspar Dutra e Travessia dos
Generais no bairro 31 de Março;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie poda das árvores na Rua Orlando Geisel com Rua
General Eurico Gaspar Dutra e Travessia dos Generais no bairro 31 de
Março, no município de Santa Bárbara d’Oeste.

Justificativa:

           Este vereador foi procurado por munícipes da localidade, onde
solicitaram minha intermediação junto ao setor competente da prefeitura para
que seja efetuada poda das árvores nos referidos locais. Moradores que
residem próximo, reclamam que o local está muito escuro e perigoso, trazendo
insegurança à população.

          Sendo assim solicitamos com a máxima urgente a execução do

serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Julho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-